
022 
 

 

 

 

 
 
 

  
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, решением Совета 
народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 23.06.2022 № 
77/18 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 
Кольчугино Кольчугинского района от 23.12.2021 №27/6 «О бюджете 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 2022 и 
плановый период 2023 и 2024 годов»,  руководствуясь Уставом муниципального 
образования Кольчугинский     район,       администрация    Кольчугинского     
района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём населения город Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации 
района от 31.12.2019 № 1409 (далее -  Программа) следующие изменения:  

1.1. По тексту программы: 
1.1.1. Слова «муниципальное казённое учреждение «Управление 

архитектуры  Кольчугинского района» и муниципальное казенное учреждение 
«Управление районного хозяйства» заменить словами «муниципальное 
казённое учреждение «Управление строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Кольчугинского района»»; 

1.1.2. Слова «МКУ «УА Кольчугинского района» и МКУ «УРХ» 
заменить словами « МКУ «УСА и ЖКХ  Кольчугинского района»» 
 1.2.  В разделе 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения   город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную  постановлением 
администрации района от 31.12.2019 № 1409 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
     От 13.07.2022                                                                                №690 

 

     



Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию  Подпрограммы –  95271,2 тыс. руб.,  в 
том числе по годам реализации: 

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс.руб. 

ГБ 
тыс.руб. 

ВБИ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 3396,3 1385,0 6206,8 10988,1 
2021 4003,7 1693,4 12491,3 18188,4 
2022 3680,8 1794,4 12491,2 17966,4 
2023 4059,2 1784,9 13019,0 18863,1 
2024* 12477,8 3768,5 13019,0 29265,3 
всего 27617,8 10426,2 57227,2 95271,2 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании 
и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 
 

1.3. Абзац 7 пункта 5.1 раздела  V изложить в следующей редакции: 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации                

68770,6 тыс. руб., в том числе: 
-  2020 год- 7795,7 тыс. рублей, в том числе: 
- средства областного бюджета – 3396,3 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 1176,1 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 3223,3 тыс. руб. 
- 2021г – 15231,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 4003,7 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1192,5  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,6 тыс. руб. 
- 2022 г.-  15023,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 3680,8 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1307,5  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,6 тыс. руб. 
- 2023 г.-  15378,7 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 4059,2 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1284,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,5 тыс. руб. 
- 2024* г.-  15340,9 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 4021,4 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1284,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,5 тыс. руб. 

 1.4. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

1.5.  Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 
 1.6. В приложение № 2 к Программе (Подпрограмма 1 «Обеспечение 
жильём молодых семей муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района» (далее –Подпрограмма)): 

1.6.1. В разделе 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию  Подпрограммы –  68770,6 тыс. руб.,  в 
том числе по годам реализации: 

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс.руб. 

ГБ 
тыс.руб. 

ВБИ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 3396,3 1176,1 3223,3 7795,7 
2021 4003,7 1192,2 10035,6 15231,5 
2022 3680,8 1307,5 10035,6 15023,8 
2023 4059,2 1284,0 10035,5 15378,7 
2024* 4021,4 1284,0 10035,5 15340,9 
всего 19161,4 6243,8 43365,4 68770,6 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании 
и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 
 
 1.6.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 3 
 к настоящему постановлению. 

1.6.3.  В приложении к Подпрограмме пункт 1.6 таблицы «Система 
Подпрограммных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 

1.6 

Предоставление 
молодым семьям 
- участникам 
Подпрограммы 
социальных 
выплат на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

 
 

МКУ   
«ОАХО 
и БУ» 

Ежегод
но, 

2020-
2024 

ОБ-
3396,3 

тыс.руб. 

ОБ-
4003,7 

тыс.руб. 

ОБ-
3680,8 

тыс.руб. 

ОБ-
4059,2 

тыс.руб. 

ОБ-
4021,4 

тыс.руб. 
Своевременн
ое 
перечисление 
бюджетных 
средств и их 
использовани
е 

ГБ-1176,1 
тыс.руб. 

ГБ-1192,2 
тыс.руб. 

ГБ-1307,5 
тыс.руб. 

ГБ-1284,0 
тыс.руб. 

ГБ-1284,0 
тыс.руб. 

ВБИ-
3223,3 

тыс.руб. 

ВБИ-
10035,6 
тыс.руб. 

ВБИ-
10035,5 
тыс.руб. 

ВБИ-
10035,5 
тыс.руб. 

ВБИ-
10035,5 
тыс.руб. 

 
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
Глава администрации района                                                         А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  № 1 

к постановлению администрации  
Кольчугинского района  

от 13.07.2022 № 690 
 
 
 
 

VII. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Расходы муниципальной Программы формируются за счёт средств 
областного и местного бюджетов и средств внебюджетных источников. 

 Объем финансирования Программы на весь период её реализации                
составляет  95271,2 тыс. руб.   в том числе:  

2020 год – 10988,1 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 3396,3 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1385,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 6206,8  тыс. руб. 
2021 год – 18188,4 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 4003,7 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1693,4 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 12491,3  тыс. руб. 
2022 год – 17966,4 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета 3680,8 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1794,4 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 12491,3  тыс. руб. 
2023 год – 18863,1 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 4059,2 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1784,9 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 13019,0  тыс. руб. 
2024* год – 29265,3 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 12477,8 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –3768,5 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 13019,0  тыс. руб. 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании 
и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 

 
Структура затрат и источников финансирования по Программе  

представлена в приложении № 2 к настоящему постановлению. 
Объёмы финансирования  Программы  могут  уточняться  при 

формировании бюджетов всех уровней на очередной  финансовый  год и 
плановый период. 



Приложение  № 2 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 13.07.2022 № 690 

 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс. руб. 
Направления и виды  

расходов 
2020 год 2021год 2022год 2023год 2024год 

итого 
ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ 

Обеспечение жильем 
молодых семей 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского района 

11
76

,1
 

33
96

,3
 

0,
0 

32
23

,3
 

11
92

,2
 

40
03

,7
 

0,
0 

10
03

5,
6 

13
07

,5
 

36
80

,8
 

0,
0 

10
03

5,
6 

12
84

,0
 

40
59

,2
 

0,
0 

10
03

5,
5 

12
84

,0
 

40
21

,4
 

0,
0 

10
03

5,
5 

68
77

0,
6 

Обеспечение жильем 
многодетных семей 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского района 

20
8,

8 

0,
0 

0,
0 

29
83

,5
 

50
1,

2 

0,
0 

0,
0 

24
55

,7
 

48
6,

9 

0,
0 

0,
0 

24
55

,7
 

50
0,

9 

0,
0 

0,
0 

29
83

,5
 

50
0,

9 

0,
0 

0,
0 

29
83

,5
 

16
06

0,
6 

Социальное жильё 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

19
83

,6
 

84
56

,4
 

0,
0 

0,
0 

10
44

0,
0 

ИТОГО 

13
85

,0
 

33
96

,3
 

 0,
0 

62
06

,8
 

16
93

,4
 

40
03

,7
 

0,
0 

12
49

1,
3 

17
94

,4
 

36
80

,8
 

0,
0 

12
49

1,
3 

17
84

,9
 

40
59

,2
 

0,
0 

13
01

9,
0 

37
68

,5
 

12
47

7,
8 

0,
0 

13
01

9,
0 

95
27

1,
2 



 

 

Приложение  № 3 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 13.07.2022 № 690 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

 Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 
составляет – 68770,6  тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  
19161,4 тыс. руб., городского  бюджета – 6243,8 тыс. руб., внебюджетные источники 
средств –  43365,4 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам согласно таблице №1. 

 
Таблица № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 
(тыс. руб.) 

 2020-2024 гг  
всего 

в том числе: 
2020 2021 2022 2023 2024* 

Общий объём финансирования  
всего: 68770,6 7795,7 15231,8 15023,8 15378,7 15340,9 

за счёт средств областного бюдже  19161,4 3396,3 4003,7 3680,8 4059,2 4021,4 
средства городского бюджета 6243,8 1176,1 1192,2 1307,5 1284,0 1284,0 
собственные и заёмные средства 
молодых семей 43365,4 3223,3 10035,6 10035,5 10035,5 10035,5 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 


	Приложение  № 1
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 13.07.2022 № 690
	VII. Ресурсное обеспечение Программы
	Приложение  № 2
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 13.07.2022 № 690
	Структура затрат и источников финансирования по Программе
	тыс. руб.
	Приложение  № 3
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 13.07.2022 № 690
	VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет – 68770,6  тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  19161,4 тыс. руб., городского  бюджета – 6243,8 тыс. руб., внебюджетные источники средств –  43365,4 ты...
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	(тыс. руб.)

